[image: image1.png]

2

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

24.06.2021                                                                                                  № 122
	О принятии решения об условиях приватизации муниципального имущества – проведение конкурса в электронной форме

Рассмотрев обращение комитета имущественных и земельных отношений, учета и распределения жилья администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области и в целях исполнения прогнозного плана приватизации муниципального имущества, в соответствии со ст. 14,   ст. 20, ст. 32.1 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком и условиями приватизации муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденными решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 27.05.2021 № 105, решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области 10.12.2020 № 99 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2021 год», решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области 27.05.2021 № 103 «Об утверждении Изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2021 год, утвержденный Решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 10.12.2020         № 99»,
Совет депутатов р е ш и л:
1. Провести конкурс в электронной форме по продаже следующего муниципального имущества:

1.1) нежилого здания, общей площадью 648 кв.м, кадастровый номер 52:24:0110002:2158, расположенного по адресу: Нижегородская область, Богородский район, западнее ДНП «Далекая страна» посредством его продажи под разбор годных остатков, установив начальную стоимость объекта, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком в размере 150 000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей с учетом НДС;

1.2) нежилого здания, общей площадью 259 кв.м, кадастровый номер 52:24:0110002:2159, расположенного по адресу: Нижегородская область, Богородский район, западнее ДНП «Далекая страна» посредством его продажи под разбор годных остатков, установив начальную стоимость объекта, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком в размере 30 000,00 (тридцать тысяч) рублей с учетом НДС.

2. Установить следующие условия конкурса:

2.1) покупатель обязан в срок не позднее 6 месяцев с даты заключения договора купли-продажи за счет собственных средств провести следующие мероприятия:

- произвести разбор (демонтаж) вышеуказанных нежилых зданий с соблюдением установленных норм и правил и обеспечения безопасности;

- вывезти полученные при разборе строительные детали, материалы и мусор с земельного участка, на котором расположен объект недвижимости;

- обеспечить подготовку лицом, имеющим действующий квалификационный аттестат кадастрового инженера, акт обследования подлежащих сносу нежилых зданий, подтверждающий их отсутствие, и представить их в комитет имущественных и земельных отношений, учета и распределения жилья администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области;

2.2) экономическое обоснование – ветхое состояние объектов недвижимости;

2.3) порядок подтверждения победителем конкурса исполнения условий конкурса: устанавливается в договоре купли-продажи.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Богородская газета», разместить на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

Председатель Совета депутатов                                                  Г.Г.Календжян

[image: image1.png]_1234567890.doc
[image: image1.png]